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Lino Acos

TABELA DE EMBALAGEM DE TUBOS QUADRADO

Caté '.O g 0O Tu b 0S ) SOLUCOES EM AGO CARBONO

ESPESSURA DO TUBO (mm
0f5 080 080 095 106 1.11 1.20 1.25 150 155 @ 190 195 200 225 265 270 | 300 335 375 425 475

TOTAL BARRAS 300 300 270 270 270 270 270 270 270 270

15X15 PESOMEDIOKG  2.03 216 242 254 282 295 317 329 390 4.0
20 X 20 TOTAL BARRAS 304 304 270 270 270 270 270 270 198 198 160 160 160 160
PESOMEDIOKG 274 291 3.26 344 382 399 430 447 530 547 @ BS61 6.77F 692 T.71
25 X 25 TOTAL I?AHRAE 256 256 256 256 225 196 196 196 156 156 121 110 110 110 90 90
PESOMEDIOKG 344 3es | 411 4.33 4.81 503 h42 564 6.71 693 @ B39 860 880 982 1141 11.61
30x30 TOTAL BARRAS 224 224 224 224 195 168 168 168 132 132 108 108 108 90 80 80 T2
PESOMEDIOKG 4.14 442 @ 485 h.22 5.81 608 @ 655 6.82 812 838 1018 1043 1068 1194 1390 1414 1558
35x 35  TOTAL BARRAS 224 224 224 195 168 166 168 132 132 108
PESO MEDIO KG 517 5.80 6.11 6.81 712 68 799 953 984 1196
40 x 40 TOTALBARRAS 110 110 110 110 110 110 110 99 99 80 80 T2 72 b6 56 L6
PESO MEDIO KG 592 665 7.01 780 816 8.81 916 1094 1130 1375 1410 1444 1616 1888 1922 2122
50 x 50 TOTAL BARRAS 90 90 90 90 90 90 T2 T2 63 63 L6 L6 48 42 42
PESO MEDIO KG 8.34 8.79 979 1025 1106 1151 1376 1421 1732 1776 1820 2039 2386 2429 2686
60 x 60  VOTAL BARRAS 49 49 49 49 49 49 36 36 36 36 36 36 36 36 36 30 30 30 30
PESO MEDIO KG 10.03 1058 1179 1233 1332 1386 1658 1712 2089 2142 2196 2462 2884 2936 3249 3611 4020 4525 5022
70 x 70 TOTAL BARRAS 30 30 30 30 30 30 30 30 30 25 25 25 25
PESO MEDIO KG 1940 2003 2446 2509 2572 2885 3382 3444 3813 4241 4725 5323 5915
80 x 80 TOTAL BARRAS 25 25 25 25 25 25 25 25 25 20 20 20 20
PESO MEDIO KG 2222 2295 2803 2875 2948 3308 3880 3951 4377 4870 5430 6122 63807
90 x 90  TOTAL BARRAS 20 20 20 20 20 20 20 20 20 16 16 16 16
PESO MEDIO KG 2504 2586 3160 3242 3323 3730 4378 4459 4941 5500 6134 6921 ¥F7.00
100 x 100 TOTAL BARRAS 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
PESO MEDIO KG 2f86 2877 3517 3608 3699 4153 4876 4966 5504 6129 6839 7719 8592
NOTA:
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Lino Acos

Catalogo Tubos

TABELA DE EMBALAGEM DE TUBOS REDONDO

ESPESSURA DD TUBO {mm

») SOLUGCOES EM ACO CARBONO

REDONDO {mm) 075 020 080 0.895 1.08 111 1.20 125 1.50 1.55 1.80 1.85 2.00 225 285 270 3.00 3.35 375 4 25 4 75
15.87 TOTAL BARRAS B4T 547 4T 453 488 4849 a7 397 3 331 | 271 i
PESO MEDIO KG 1.68 1.78 .88 210 232 242 260 270 318 3.28 383 402 410
19.05 TOTAL BARRAS 458 4689 4849 387 g7 aeT 3 331 271 271 217 217 217 217
PESO MEDIO KG 203 216 242 2.54 2.82 265 = 328 .80 4.01 4 82 483 505 5548
21 30 TOTAL BARRAS 38y 387 a7 321 331 331 271 271 217 217 168 160 6@ 168 168
PESO MEDIO KG 228 243 272 2846 = ) 332 3.s7 3™ 438 453 545 5.58 571 .34 .3
39 27 TOTAL BARRAS aay a7 331 331 | 271 271 271 T 217 188 169 1868 127 127
PESO MEDID KG 238 2.54 284 2489 3.32 347 373 3.88 .60 4.74 571 5.85 5.88 .85 T.87
25 40 TOTAL BARRAS 321 331 331 331 21 | 217 217 217 188 168 169 127 127 127 a1
PESO MEDIO KG 274 2.9 328 3.44 382 384 4 30 4 .47 530 547 681 8.77 6.82 7.7 892 094
26.70 TOTAL BARRAS 321 331 | 271 217 217 217 217 16a 188 127 127 127 127 127 127 a1
PESO MEDIO KG 288 3.07 344 3.62 402 420 4 53 471 553 57T G.aT 7.14 731 g2.14 843 Q.58 10.52
28 &0 TOTAL BARRAS 21 271 71 271 27 217 7 217 188 188 127 127 127
PESO MEDIO KG 3.08 A28 3.68 3.89 432 452 4 BT 5.04 .01 6.20 751 7.6 TaT
11.75 TOTAL BARRAS 188 189 188 189 188 188 165 188 1682 127 127 127 127 a1 31 81 a1
PESO MEDID KG 344 368 411 433 4.81 503 H.42 S84 g.71 6.93 g.38 8.860 8.80 .82 11.41 11.81 1278
13,70 TOTAL BARRAS 27 217 217 217 165 188 127 127 a1 a1 81 a1 31 81 a1 91 81
PESO MEDIO KG 437 4 80 512 535 HIT &.00 7158 73T .04 B.16 238 1047 1218 12.38 13.682 15.04 16.82
94,93 TOTAL BARRAS 217 7 217 217 188 168 188 127 127 127 127 81 a1 81 81 a1 81 a1
PESO MEDIO KG 4 .04 453 478 i | 5548 H.88 G623 742 765 228 B.51 874 10.88 12.85 12.87 1417 15.65 17.30
28 10 TOTAL BARRAS 188 18659 188 189 i 188 165 188 127 127 a1 21 81 a1 31 81 61
PESO MEDIO KG 414 442 485 522 581 G.08 B.55 G.82 B8.12 838 10.18 1043 10.68 11.84 13.80 14.14 15.58
41,27 TOTAL BARRAS 169 188 169 168 188 127 127 127 127 a1 a1 81 a1
PESD MEDID KG 475 538 587 621 g.80 711 740 883 211 11.07 11.35 11.62 1284
42 40 TOTAL BARRAS 127 127 127 127 127 127 127 127 127 a1 21 81 a1 &1 g1 G &1 a1
PESO MEDIO KG 482 553 583 648 878 T.32 781 .08 837 11.38 11.67 11.898 1337 15.69 15.84 17.448 18.38 2145
44.45 TOTAL BARRAS 102 102 102 102 102 02 102 102 a1 g1 81 g1 31 g1 G
PESO MEDIO KG 587 g.19 6.88 a1 T.TE g.08 B85 a7 1212 1242 12.73 1423 16.681 15.80 1864
A7 60 TOTAL BARRAS 127 127 127 127 127 127 127 21 &1 a1 a1 81 a1
PESO MEDIO KG f.54 G622 8.5 730 784 B.24 857 1023 10.58 12.85 1317 13458 15.10
4B.30 TOTAL BARRAS 127 127 127 127 127 127 a1 1 a1 a1 81 a1 31 g1 61 g1 a1
PESO MEDIO KG &.31 8.66 741 ¥7h B.36 870 10.348 10.72 13.04 13.37 13.70 15.33 17.80 1822 2011 2223 2472
5080 TOTAL BARRAS 70 7o 70 T 70 70 70 70 70 70 70 61 31 81 G ar a1
PESO MEDIO KG G_85 7.01 T.80 g8.18 B.81 2.14 10.84 11.30 1275 14.10 1444 16.16 18.88 18.22 2122 23582 2611
57 15 TOTAL BARRAS 81 a1 &1 a1 a1 81 a1 &1 a1 i 81 g1 31 ar ar ar ar
PESO MEDIO KG 748 7.80 880 520 B.83 10.34 1235 12.75 15.53 1583 16.32 1828 21.3r 21.75 24 .04 28.67 29.83
80,30 TOTAL BARRAS 61 &1 g1 61 &1 g1 &1 &1 a1 i 81 a1 ar ar ar ar a7
PESD MEDID KG 781 B.34 828 572 10.48 10822 13.05 13.47 16.42 16.84 17.25 18.33 28 23.M 25.44 28.23 31.38
63,50 TOTAL BARRAS 61 &1 g1 a1 &1 81 61 &1 a1 i 81 61 ar ar ar ar a7
PESO MEDIO KG 234 B.7a 878 10.25 11.08 11.51 13.78 1421 17.32 17.7a 18.20 20.34 23 .86 24 24 28.88 2082 3315
76.20 TOTAL BARRAS ar ar ar ar ET ar ET ar ar ar ar ar ar ar ar ar ar ar 37
PESO MEDIO KG 10.03 1068 11.79 12.33 13.32 1386 16.58 17.12 20.88 2142 21.88 24 .82 28.84 28.34 32449 38.11 4020 4525 50 22
89 55 TOTAL BARRAS 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
PESO MEDIO KG 14.44 1504 i7.848 18.58 2267 2326 2384 2673 31.33 31.80 3531 38.28
88.90 TOTAL BARRAS ar ar ar ar ar ar ar ar 24 24 24 24 24 24 24
PESO MEDIO KG 1567 16.21 19.40 20.03 24 48 25.08 2572 2B 85 33 82 34 .44 3313 42 .41 47 25 53.23 5o 14
95 25 TOTAL BARRAS 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
PESO MEDIO KG 20.81 21.49 28 24 28.82 2760 30846 38.21 35.97 4085 45 55 s0.TT &7.23 8381
101.60 TOTAL BARRAS 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
PESO MEDIO KG 222 2295 2803 2875 2948 3308 38.80 39.51 4377 4370 5429 6122 6807
114.30 TGTALB!!.HH:AS 19 18 18 19 18 18 14 18 i@ 18 18 19 168
PESO MEDIO KG 2504 2586 @ 360 3242 @ 3323 3730 4378 4459 4941 500 6134 6921 7700
127.00 TGTALBlA.EHAS 19 18 18 19 18 18 18 18 i@ 18 148 19 18
PESDO MEDIO KG 2r8s 2877 3B1F B0 3699 4153 4876 4966 Ho04 6129 68339 7719 | 8582
MOTA: Peso tedrico calculado para barras com & m. ltens indicados com | * | sob consulta.
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Lino Acos

Catalogo Tubos

) SOLUGCOES EM ACO CARBONO

TABELA DE EMBALAGEM DE TUBOS - RETANGULAR

ESPESSURA DO TUBO (mm

Retangular (mm)

25x15

30 x 20

35 x15

40 x 20

40 x 30

50 x 20

30 x 25

50 x 30

50 x 40

60 x 30

60 x 40

70 x 25

70 x 30

70 x 50

80 x 40

80 x 60

90 x 30

90 x 50

100 x 40

100 x 50

100 x 60

100 x 80

120 x 60

120 x 80

150 x 30

TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG

TOTAL
PESO MEDIO KG

TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG

TOTAL
PESO MEDIO KG

TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG
TOTAL
PESO MEDIO KG

0.75

2.74
195
344
2

344
165
4.14

0.80
357

2.91
240
3.66
238
3.66
165
4.42

120
6.67

0.90
320

3.26
195
4.1
221
4.1
165
4.95
154
5.80
162
5.80

108
6.65
120
749
120
7.49

8.34

8.34

10.03

10.03

10.03

0.95
300

3.44
195
4.33
221

4.33
165
h.22
154
6.11
162
6.11

108
.01
120
7.90
120
7.90

8.79

98
8.79

88
10.58

10.58

10.58

1.06
270

3.82
195
481
195
481
165
5.81
154
6.81

6.61

108
7.80
110
8.80
112
8.80

9.79

98
9.79

a8
11.79

11.73

11.79

1.11
270

3.99
195
5.03
195
5.03
165
6.08
154
712
144
712

108
8.16
110
9.20
112
9.20
99
10.25

98
10.25

88
12.33

12.33

12.33

1.20
238

4.30
195
542
195
h42
165
6.55
132
7.68
135
7.68
126
8.36
108
8.81
99
ZLaE
112
JL2E)
99
11.06
104
10.49

98
11.06

13.32

13.32

78
13.32

1.25
238

447
195
564
195
h.64
165
6.82
132
7.99
135
7.99
126
a.70
108
9.16
99
10.34
112
10.34
99
11.51
104
10.92

98
11.51

a0
13.86

84
13.86

*

*

78
13.86

150 155 18k 195 2000 225 '2B3 2.7 300 335 345 425 475
195 195
5.30 547
168 168 130 130 130 110 99
6.71 693 839 860 880 982 1141
168 168
6.71 6.93
135 135 108 108 96 96 a0
8.12 838 1018 1043 1068 1154 1390
110 110 90 90 90 80 63
9.53 984 119 1226 1256 1405 1639
120 104 96
9.53 984 1196
96 96 T7 77 77 &0 &0
1039 1072 1304 1337 1370 1533 1730 2011
96 96 a0 80 77 70 60 48 48
1094 1130 1375 1410 1444 16.16 18.88 1922 2122
90 90 b4 64 64 56 49 49 42 42 36
1235 1275 1553 1593 1632 1828 2137 2175 2404 2667 2963
91 91 66 66 66 60 48 48 45
1235 1275 1553 1593 1632 1828 2137 2175 2404
80 80 63 63 63 54 48 48 42
1376 1421 1732 1776 1820 2039 2386 2429 2686
84 72 66 66 66 60 50 50 45 40
1305 1347 1642 1684 1725 1933 2261 2301 2544 2823
84 84 63 63 63 56 42 42 42
1376 1421 1732 1776 1820 2039 2386 2429 2686
64 64 49 49 49 42 36 36 36 30 25
1658 1712 2083 2142 2196 2462 20884 2936 3249 3611 4020
66 66 54 54 50 45 40 35 35
1658 1712 2083 2142 2196 2462 2884 2936 3249
56 b6 42 42 42 36 30 30 30 25 25 25 25
1940 2003 2446 2509 2572 2885 3382 3444 3813 4241 4725 5323 5915
66 66 48 48 48 40 36 36 32
1658 1712 2083 2142 2196 2462 2884 2936 3249
36 36 30 30 28 24 24
25072 28.85 3382 3444 3813 4241 4725
24 24 24 24 24 24 24 24 24 20 20 20 20
1940 2003 2446 2509 2572 2885 3382 3444 3813 4241 4725 5323 5915
24 24 24 24 24 24 24 24 24 20 20 20 20
2081 2145 2624 2692 2760 3096 3631 3698 4095 4555 B077 5723  63.61

24 24 24 24 24 24 24 24 24 20 20 20 20
1 21754522 94666029767 7529663 475424 076620800061 .5121623.76923( . 702146 295374 220324 071288
20 20 20 20 20 20 20 20 20 16 16 16 16
1969768 790626 515917 330856 3.14505( 2049553 66232: 466164 9. 27367 4 84877 175933 015290786662
20 20 20 20 20 20 20 20 20 16 16
1.969768:. 790626 515917 330856 3.14505( 2049553 66232 466164 927367 4 84877 175933
18 18 18 18 18 18 18 18 18 15 1] 15 15
286 2877 3517 3608 3699 4153 4876 4566 5504 6129 6839 7719 8582
21 21 21 21 21 0 18 18 18 15 15
2r86 2877 3517 3608 3699 4153 4876 000 5504 6129 6839 7719 85892



& Caté '.O g 0O Tu b 0S ) SOLUCOES EM ACO CARBONO
Lino Acos

TABELA DE EMBALAGEM DE TUBOS - OBLONGO

ESPESSURA DO TUBO (mm

Retangular (mm) 0y5 080 0530 055 106 111 120 125 150 155 1950 1595 200 225 265 27 300 335 375 425 475
Oblongo TOTAL 196 196 196 196 196 196 169 169 169 169 169
30x16 PESOMEDIOKG 274 291 326 344 382 399 430 447 @530 47 | 661
Oblongo TOTAL 135 135 135 135 135 135 135 135 135 135
35x20 PESO MEDIO KG 329 368 388 431 45 48 505 | 6.01 620 F50 768 786 876 1016
Oblongo TOTAL 165 165 165 165 171 171 171 165 171 171 171

48x20 PESO MEDIO KG 4595 522 " 581 608  B55 682 8.12 838 1018 1043 1068




